Placas indicativas de logradouro: conforme responsabilidade da contratante 

(informado no memorial) 

7. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

Com base na pesquisa realizada, conforme documentos anexos, se verificou 
que o valor estimado é de R$ R$ 500.322,72 (quinhentos mil trezentos e vinte e dois 
reais com setenta e dois). 

8. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO 

A solução proposta consiste na execução integral do recapeamento asfáltico da 
Avenida Goianésia, no trecho compreendido entre a Rua Firmino de Paula e a Rua 
General Osório, totalizando 275,05 metros lineares, visando recuperar a